

بازار انرژی

روند افزایش ملایم نفت ادامه یافت

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی تحت تأثیر دلار ضعیفتر و عرضه محدود که نگرانیه‌ها نسبت به رکود اقتصادی و قرنطینه‌های کرونایی در چین را تحت الشعاع قرار داد، افزایش یافت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در سپتامبر ۶۹ سنت معادل ۰٫۷ درصد افزایش یافت و به ۱۰۱ دلار و ۸۵ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز جمعه ۲۱ درصد افزایش داشت.بهای معاملات وست نگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در اوت با ۲۷ سنت معادل ۰٫۳ درصد افزایش، به ۹۷ دلار و ۸۶ سنت در هر بشکه رسید.

شاخص نفت آمریکا روز جمعه ۱۹٫۹ درصد صعود کرده بود.نفت برنت و وست نگزاس اینترمدیت هفته گذشته با بزرگ‌ترین کاهش هفتگی در یک ماه اخیر روبرو شدند که نتیجه نگرانی سرمایه‌گذاران از وقوع رکود اقتصادی و متاثر شدن تقاضا برای سوخت بود. تست انبوه کووید در بخشهایی از چین، هفته جاری ادامه یافت و نگرانیه‌ها نسبت به چشم‌انداز تقاضا برای نفت در این کشور که دومین مصرف‌کننده بزرگ نفت در جهان است را برانگیخت.با این حال محدود ماندن عرضه نفت، از قیمت‌ها پشتیبانی کرد. همان‌طور که انتظار می‌رفت، سفر جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا به عربستان سعودی هیچ وعده ای از سوی این کشور برای افزایش عرضه نفت را به دنبال نداشت.بایدن از تولیدکنندگان نفت منطقه خلیج فارس می‌خواهد با افزایش بیشتر تولید، به کنترل قیمت‌های نفت و مهار تورم کمک کنند.

اموس هوج استاین، مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا در امور امنیت انرژی در یک برنامه تلویزیونی شبکه سی بی اس گفت: این سفر منجر خواهد شد تولیدکنندگان نفت اقدامات بیشتری را از نظر عرضه انجام دهند، اما وی به کشورای که تولید نفتشان را افزایش خواهند داد، اشاره ای نکرد. یان مین، مدیر تحقیقات کالا در بانک ملی استرالیا در یادداشتی نوشت، در حالی که هیچ وعده فوری برای افزایش تولید نفت وجود نداشته است، اما آمریکا مکررا اعلام کرده است که انتظار دارد میزان عرضه نفت به تدریج افزایش پیدا کند.بر اساس گزارش رویترز، نشست بعدی وزیران اوپک پلاس سوم اوت برگزار می‌شود و با توجه به نزدیک شدن به زمان پایان توافق نفتی فعلی، به دقت از سوی بازارهای نفت دنبال می‌شود.

خودرو

ثبت‌نام ۷۰۰۰مقتاضی

در هر دقیقه در سامانه یکپارچه تخصیص خودرو

دومین مرحله ثبت‌نام و فروش خودرو (با قرعه‌کشی) از طریق سامانه یکپارچه تخصیص خودرو، به مناسبت فرا رسیدن عید سعید غدیر خم، از روز شنبه (۲۵ تیرماه) آغاز شده و به مدت سه روز (تا ساعت ۱۷ روز سه‌شنبه ۲۸ تیرماه) ادامه دارد.به دنبال آغاز مرحله دوم فروش خودرو بصورت یکپارچه از روز شنبه ، برخی از مشتریان در روند ثبت‌نام خود دچار مشکل شدند و بسیاری از سرعت پایین سامانه گلایه داشته‌اند؛ در این رابطه وزارت صمت اطمینان داده که مشکل به زودی رفع خواهد شد و با توجه به اینکه تا عصر روز سه‌شنبه، مهلت برای ثبت‌نام هست، مشتریان نگران نباشند.

مدیر پروژه سامانه یکپارچه تخصیص خودرو (مدیر پروژه فروش اینترنتی شرکت مگا تانگ ایران) سامانه ضمن اشاره به حل مشکل کندی سرعت در ساعات ابتدایی ثبت‌نام در این سامانه، از ثبت‌نام ۷۰۰۰ مقتاضی در هر دقیقه و مشارکت بیش از دو میلیون و ۲۰۰ هزار نفر تا ساعت ۱۴ روزگشته(یکشنبه) خبر داده است.وی با بیان اینکه در مرحله دوم طرح یکپارچه تخصیص خودرو مقرر شده با هماهنگی سازمان حمایت و خودروسازان، اطلاعات مورد نیاز دریافت و سیستم به لحاظ اطلاعاتی کار خود را آغاز کند، اظهار کرد: پیش‌بینی می‌شد که همچون مرحله اول، درخواست‌های بسیاری برای ثبت‌نام وجود داشته باشد، لذا این آمادگی فراهم شد که بتوانیم پاسخگوی حجم بالای درخواست‌ها در سامانه باشیم.

اما بنا بر داده‌هایی در ساعات اولیه، هجوم بسیار سنگینی به مراتب بیش از پیش‌بینی ما، بر روی سایت به وجود آمد و همین موضوع منجر به کندی سرعت سامانه شد.وی افزود: بلافاصله پس از مواجه شدن با این کندی، تمهیدات لازم را (که از پیش، پیش‌بینی و برنامه‌ریزی شده بود) اجرائی کردیم و تا حد امکان منابع و زیرساخت‌های سخت‌افزاری موجود را افزایش دادیم تا سرعت سامانه به حد قابل قبولی برسد و متقاضیان بدون هیچ مشکلی قادر به ثبت‌نام باشند. اگرچه طی چند ساعت ابتدایی آغاز ثبت‌نام اختلال کندی سرعت وجود داشت اما بدین ترتیب برطرف شد.

وی در پایان از آمادگی مرکز تماس مربوط به شرکت پیمانکار این پروژه جهت پاسخگویی به سوالات هموطنان گرامی خبر داد و گفت: این شرکت با افزایش اختیار داشتن یک مرکز تماس مجهز و کارشناسان متخصص برای پاسخگویی به سوال‌های متقاضیان، به‌صورت تمام‌وقت آماده پاسخگویی است؛ متقاضیان می‌توانند برای اخذ پاسخ سوالات خود پیرامون سامانه، ثبت‌نام، اعلام تانچ، محدودیت‌های طرح، احداث خودرو، در سامانه، مشکلات فنی و… با شماره ۵۴۹۴۵-۲۱۰ تماس بگیرند. کارشناسان این شرکت در ۲۴ ساعت تماس نهایت همکاری را خواهند داشت تا متقاضیان خودروی مورد نظر خود را ثبت‌نام کنند. علاوه بر مرکز تماس شرکت مگا، مرکز تماس هشت شرکت خودروساز که در مرحله دوم طرح، عرضه محصول دارند، آماده ارائه خدمات به متقاضیان هستند.

جولیبه

جوایه وزارت جهاد کشاورزی

دقتر بازرگانی داخلی وزارت جهادکشاورزی در پی انتشار مطلبی در روزنامه مردم سالاری باعنوان «روغن، برنج، شکر و لبنیات رکوردداران افزایش قیمت» توضیحاتی را درخصوص افزایش قیمت کالاهای اساسی ارایه داده است. در این جولیبه عنوان شده است: تا قبل از اجرای طرح مردمی‌سازی و اصلاح نظام یارانه‌ها که ۲۱ اردیبهشت ماه اجرائی شد، ۴مق لبنیات توسط صنایع حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان قیمت گذاری شده است که شامل شیر نابالونی ۹۰۰ گرمی کم چرب با قیمت ۱۵ هزار تومان، شیر یک لیتری کم چرب ۱۸ هزار تومان، پنیر یو اف ۴۰۰ گرم ۲۷ هزار تومان و ماست دبه‌ای ۲٫۵ کیلوگرمی ۴۹ هزار و ۸۰۰ تومان است اما باقی محصولات لبنی معمولاً قیمت گذاری نمی‌شود. وزارت جهاد کشاورزی برای این ۴مق که طبق این مصوبه کارخانجات لبنی موظف هستند تا ۵۰ درصد از محصولات خود را به تولید این ۴مق کالا اختصاص دهند. البته این اقدامات به صورت یکپنای انجام می‌شود و اقدام قبلی باره نخواهیم داشت تا این ۴مق کالا که بیشترین میزان و سهم را تسد غذایی افراد جامعه دارند به اندازه کافی در بازار توزیع و در دسترس همگان باشند. در خصوص بالا بودن قیمت برنج ایرانی باید گفت: ما در سال حدود ۳ میلیون تن برنج در کشور مصرف می‌کنیم که از این میزان یک میلیون و ۸۰۰ تا یکت میلیون و ۹۰۰ هزار تن آن در داخل تولید می‌شود و طبق آخرین قیمت‌ها که اعلام شده در روز گذشته، این سوالت مزادبان که قطب اصلی تولید برنج کشور محسوب می‌شود، قیمت عمده فروشی برای برنج طارم مرغوب تقریبا ۸۵ تا ۹۰ هزار تومان بوده و در میانگین کشوری هم ۱۲۷ هزار تومان قیمت خرده فروشی برنج اعلا بوده است. برنج‌هایمی‌گیلان در عمده فروشی‌های استان تقریبا ۸۰ تا ۹۰ هزار تومان و در خرده فروشی استان می‌گیلان ۱۰۰ تا ۱۱۰ هزار تومان عرضه شده است. پس از اتمام برداشت دوم برنج در مهرماه، هر چه به سال جدید نزدیک می‌شویم حجم موجودی برنج کاهش می‌یابد و قیمت آن طبیعتا افزایش پیدا می‌کند، حجم موجودی برنج در ابتدای سال جدید کاهش پیدا می‌کند اما ازامروز ۲۱ تیرماه که اولین برداشت برنج در مازندران انجام شده است قیمت‌های کاروند کاهشی خواهد داشت. قیمت برنج در مازندران نسبت به هفته گذشته ۵ هزار تومان کاهش پیدا کرده است و هر چه پیش برویم حجم بیشتری برنج برداشت می‌شود و طبیعتا با افزایش عرضه، قیمت آن روند نزولی خواهد داشت. در مورد خرید خارجی نیز ثبت سفارش برای برنج خارجی نسبت به سال گذشته روند افزایشی داشته و میزان واردات نیز نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیشتر بوده است، قیمت برنج خارجی در سطح خرده فروشی حداکثر تا ۳۹ هزار تومان است اما در رابطه با برنج ترکیبی؛ ما چنین برنجی را قبول نداریم و اگر هم در بازار موجود باشد مورد تایید وزارت جهاد کشاورزی نیست. درخصوص روغن شکر نیز از محل تولید داخل و واردات به اندازه نیاز کشور انجام شده است ونگرانی این درلاین خصوص تولید داخل در صورت عدم رعایت قیمت‌های مصوب کالاهای اساسی در بازار دستگاه‌های نظارت و بازرسی در صورت مشاهده تخلف با آن برخورد خواهد شد.

مصوبه هیات وزیران برای اجرای آیین‌نامه اصلاح رابطه مالی دولت و شرکت ملی نفت ایران در شرکت ملی نفت ایران به تازگی تصویب شده، مصوبه‌ای که به‌دلیل اعلام نشدن جزئیات آن با واکنشهای متعدد نخبگان نفتی همراه شد. اما این مصوبه چیست؟

به گزارش اخبار نفت، در جزء (۱) بند (ص) تبصره (۱) قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور آمده است: «دولت مکلف است در راستای اصلاح ساختار بودجه، رابطه مالی شرکت ملی نفت ایران و دولت را اصلاح نموده و اقدام لازم را برای عقد قرارداد به تفکیک میدان، مخزن نفت و گاز و در چهارچوب شرایط عمومی، ساختار و الگوی قراردادهای بالادستی نفتی و گازی مصوب هیئت وزیران به عمل آورد.» اما …

۱- بند «ص» تبصره یک قانون بودجه سال ۱۴۰۱ در واقع تکرار بند «ل» تبصره یک قانون بودجه سال ۱۴۰۰ است. وزارت نفت در خردادماه ۱۴۰۰ بنابر تکلیفی که دولت و شرکت ملی نفت ایران از تنظیم و متن آن را برای طسی مراحل قانونی به هیئت وزیران ارسال کرد. با توجه به ملاحظات هیئت وزیران دولت حسن روحانی (رئیس جمهوری دولت یازدهم و دوازدهم) در نیمه نخست سال ۱۴۰۰ امین آیین‌نامه به تصویب نرسید و در ادامه دولت ابراهیم رئیسی نیز همان مسیر دولت قبل را ادامه داد و طی نامه‌ای به مجلس شورای اسلامی‌اعلام کرد که بنابر ملاحظات، دولت سیزدهم نیز این آیین‌نامه را به همراه چند آیین‌نامه تکلیفی دیگر تصویب نخواهد کرد.

۲- در متن لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ به عنوان نخستین لایحه بودجه دولت سیزدهم که به مجلس ارائه شد نیز خبری از اصلاح رابطه مالی دولت و شرکت ملی نفت ایران نبود و دولت برنامه‌ای برای این موضوع نداشت. نمایندگان دولت در مدت زمان بررسی این لایحه، اصلاح رابطه مالی دولت و شرکت ملی نفت ایران را در قالب بند (ص) تبصره (۱) گنجانددند و تنظیم آیین‌نامه این رابطه به وزارت نفت تکلیف شد. وزارت نفت دولت سیزدهم هم همسو با این موضوع متن تنظیم و ارسال شدهی دولت گذشته در خرداد ۱۴۰۰ را با کمترین تغییرات برای تصویب به هیئت وزیران فرستادند. در واقع وزارت نفت دولت سیزدهم در فضای همراهی هیئت وزیران و بر اساس متنی از قبل آماده شده، آیین نامه اصلاح رابطه مالی دولت و شرکت ملی نفت ایران را به تصویب هیئت وزیران دولت.

۳- در کنار متن آیین‌نامه، بر اساس جزء «۲» بند «ص» تبصره ۱ قانون بودجه سال ۱۴۰۱، شرکت ملی نفت ایران مکلف است جزئیات جهت (دستمزد) خود از تولید نفت و گاز را که بر اساس رابطه مالی تعریف شده جدید به تصویب چندان نمایندگان اقتصاد برسد. در متن آیین‌نامه نیز به شورای اقتصاد یک ماه فرصت داده‌اند که متن پیشنهادی وزارت نفت را به تصویب برساند که به احتمال بسیار زیاد این کار انجام خواهد شد. در این مورد نیز وزارت نفت دولت سیزدهم چندان تغییرات زحمت جدیدی نشده و متن قبلی با برخی اصلاحات جزیی برای تصویب‌خواهی ارسال شده است. لذا تنها بخشی که با اطمینان می‌توان به دولت جدید نسبت داد این است که بدون حاشیه تصویب این آیین‌نامه



را تسهیل کرده است. البته پایبندی به نظرات کارشناسی در تغییر دولت‌ها، امری قابل ستایش است اما کسب امتیاز از کشته‌ی دیگران، بعید است که در چشم اهل نظر خوار جلوه نکند.

۴- «اصلاح رابطه مالی دولت و شرکت ملی نفت ایران سبب شفافیت بیشتر می‌شود.» آیا اینگونه است؟ متأسفانه این جمله این روزها از سوی برخی نمایندگان مجلس فراوان شنیده می‌شود و دیگران هم آن را تکرار می‌کنند. اما دقت در جزئیات رابطه مالی فعلی و آتی شرکت نفت و دولت نشان می‌دهد که این جمله چندان معتبر نیست. رابطه دولت و نفت در تمام سال‌هایی که قانون بودجه بر کشور حاکم بوده است، رابطه‌ای شفاف اما پیچیده بوده است. افرادی که اهل فن نیستند از این پیچیدگی سر در می‌آورند و بنابراین فکر می‌کنند این رابطه‌ای غیرشفاف است؛ دیوان محاسبات سالانه بر اساس همین رابطه‌ی غیرشفاف، گزارش فریغ بودجه را اعلام می‌کند، کارگروهی متشکل از وزارت نفت، سازمان برنامه و بودجه و وزارت اقتصاد بر اساس همین رابطه‌ی متلا غیرشفاف نحوه تسهیم درآمدها را مهر تایید می‌زند، سازمان حسابرسی کل کشور صورت مالی شرکت ملی نفت ایران را سالانه بر اساس همین رابطه‌ی مالی حسابرسی می‌کند و در جداول و بیوست قانون بودجه سنوایی نیز سهم شرکت ملی نفت ایران از درآمدهای نفتی بر اساس همین رابطه‌ی مالی تا ریال آخر عنوان می‌شود.

بنابراین اینکه می‌گویند این رابطه شفاف نیست، ناشی از عدم درک پیچیدگی است، در واقع باید گفت شفاف است، اما ساده نیست. قرار هم نیست ساده باشد. مگر بقیه قانون بودجه سننواتی برای غیر اهل فن ساده است؟! آیا می‌توان گفت که قانون بودجه نیز شفاف نیست؟ در رابطه‌ی مالی جدید پیشنهادی مجلس نیز این پیچیدگی همچنان حفظ

اما و اگرهای آیین‌نامه اصلاح رابطه مالی دولت و شرکت ملی نفت ایران؟ نقش شرکت ملی نفت ایران چگونه تنزل می‌یابد؟

سال‌های گذشته نیز ردهای آن را می‌توان پیدا کرد، تشکیل یک صندوق ثبات‌ساز درآمدهای نفتی برای توسعه نفت بود. این مسأله‌ای است که درباره وابستگی بودجه دولت به درآمدهای نفتی هم صدق می‌کند. وقتی بودجه دولت به نفت وابسته است در دوره‌های فراوانی نعمت، زیادی خرج می‌کند و در دوره کمبود با مشکل مواجه می‌شود. بنابراین برای حل این مسأله صندوق ذخیره ارزی شکل گرفت. مزایای دولت و شرکت ملی نفت ایران در این روش دارای انگیزه همراستا بودند، یعنی شرکت ملی نفت ایران احساس می‌کرد که هر چقدر کار کند در عواید شریک است بنابراین

۷- در روش جدید شرکت ملی نفت ایران در چهارچوب قرارداد موضوع این مصوبه از کلیه درآمدهای نفت و گاز تنها دستمزد تعیین شده‌ای را به ازای هر بشکه نفت و هم مترکمب گاز تولیدی دریافت می‌کند. این دستمزد نمی‌تواند از ۱۴۵ درصد ارزش کل تولیدات نیز بیشتر شود. در واقع شرکت ملی نفت ایران در این روش به یک پیمانکار تبدیل می‌شود که بابت این فعالیت‌ها فارغ از اینکه عواید حاصل از فروش نفت چقدر باشد دستمزد دریافت می‌کند. نگرانی شرکت ملی نفت ایران در روش جدید این است که در دوره افول درآمدها سهمین و در ادامه پایبند به این پرداخت دستمزد نمماند. در واقع هیچ ضمانت اجرایی برای عدم پایبندی دولت به این قاعده وجود ندارد و در دوره فراوانی درآمدها نیز که از قضا شامل امسال (۱۴۰۱) نیز می‌شود با توجه به اینکه شرکت ملی نفت ایران دستمزد بگیرد، صرفاً رقم دستمزد پرداخت می‌شود و شرکت ملی نفت ایران شرکاتی در وفور درآمدهای نفتی ندارد. مهمتر اینکه از منظر برند یک شرکت نفتی بزرگ در جهان، نقش شرکت ملی نفت ایران به یک شرکت خدماتی (Service contract) تنزل پیدا کرده است.

۸- اگر بند «ل» و بند «ص» قانون بودجه سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ را با دقت بیشتری مطالعه کنیم متوجه جزئی می‌شویم که بر مبنای آن وزارت نفت باید به جهت ساختاری و بودجه‌ای از شرکت ملی نفت ایران جدا شود. موضوعی که به دلیل مقاومت احتمالی کارکنان وزارت نفت که در حال حاضر کارکنان شرکت ملی نفت ایران هستند، اثری از اجرائی آن را در متن مصوبه دولت نمی‌یابیم. از قضا، ایسن بخش طرح مجلس، از اهمیت بالایی برخوردار بود چون ایشان مالی و ساختاری وزارت نفت بر حاکمیت بر منابع به‌عنوان نماینده حاکمیت بر نظارت، راهبری، مدیریت و سیاستگذاری منابع نفت و گاز را به دنبال می‌داشت موضوعی که گویا در مصوبه هیئت وزیران و مصوبه شورای اقتصاد برآن چشم پوشیدماند.

۹- نکته یابانی؛ از منظرهای تصویب چنین پیشش مهمی در روابط مالی بزرگترین شرکت دولتی با حاکمیت در مجلس این است که آن را در قانون بودجه که قانونی یک ساله است، به تصویب رسانده‌اند. بر این اساس اعتبار آیین‌نامه مصوب دولت تنها احتمالی است که در صورتی تمدید می‌شود که یا در قانون بودجه سال آینده نیز با تکرار این بند مواجه بانسیم و یا موضوع از طریق یک لایحه دولت یا طرح مجلس به قانونی دائمی تبدیل شود.

اقتصاد ایران بیش از منابع ارزان، نیازمند دولت و مجلس توسعه‌گراست

این شاخص ماهیت نمادین دارد و کارکرد و اثربخشی این شرکت‌ها باید در تولید محصول پیچیده، انرژی، بهسود و رقابت‌پذیری و افزایش بهره‌وری دیده شود. شفافیتی ادامه داد: آمارهای بین‌المللی نشان می‌دهد به گزارش اتاق ایران، غلامحسین شافعی در نشست هیئت‌نمایندگان اتاق ایران که با حضور سورنا ستاری معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور برگزار شد افزود: بعضاً محصولی در شرکت‌های دانش‌بنیان تولید می‌شود که بنگاه‌های بزرگ خریدار آن نیستند ضمن اینکه غفلت از بازارهای جهانی و عدم نقش‌آفرینی در تجزیه‌های ارزش جهانی به مانهی برای رشد پایدار این شرکت‌ها تبدیل شده است.رئیس‌اتاق ایران با اشاره به جایگاه اقتصاد دانش‌بنیان گفت: توجه ویژه به اقتصاد دانش‌بنیان را به‌وضوح می‌توان در برنامه‌ها و سیاست‌گذاری‌های حاکمیت کشور ردگیری کرد، و با این وجود تجربیات کسب‌شده در دهه اخیر و راستی‌تحقق اقتصاد دانش‌بنیان نشان می‌دهد با وجود تلاش‌های صورت گرفته، این سیاست‌ها هنوز نتایج‌آفرینش‌پوشینی‌شده را برآورد نکرده‌اند.شافعی ادامه داد: اقتصاد دانش‌بنیان دارای ماهیتی نظام‌وار است و تمامی‌مناسبات اجتماعی را در برمی‌گیرد، لذا نباید صرفاً به تعداد بنگاه‌هایی که در فعالیت‌های با فناوری بالا مشغول کار هستند، تقلیل داده شود. تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان مهم است، اما باید توجه کرد

برنامه اعراب برای ساختن نیروگاه

دیر بجنییم بازار برق عراق را تصاحب می‌کنند

بخشی از شرکت‌های توزیع عراق را به مدت‌های ۲۰ ساله تا ۵۰ ساله کرایه کنیم و درآمد داشته باشیم.عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی تصریح کرد: قیمت برق در کشور عراق بالا است و مشکلی هم بابت پرداخت پول برق ندارند و از این حیث درآمد خوبی برای شرکت‌های ایرانی ایجاد خواهد شد، ضمن اینکه ایجاد اشتغال هم خواهیم کرد و این در صورتی است که جدی باشیم و از بازار عراق سهم بگیریم، اما اگر دیر بجنییم شرکت‌های ترکیه، عربستان و امارات وارد می‌شوند. وی گفت: اکنون شکی نیست که شبکه برق کشورهای عربی در حال گسترش است، از گذشته پلنی در رابطه با ارتباط شبکه برق فشار قوی تعریف کرده تا با اختلاف افق و پیک برق داد و ستند کرده و از احداث نیروگاه جدید خودداری کنند و به این ترتیب عراق هم به این شبکه متصل می‌شود. صندلی و صادرات خدمات فنی و مهندسی و انرژی می‌توانیم با توجه به منابع خوبی که در این کشور داریم، می‌توانیم

ظرفیت ورود انرژی از دیگر کشورها از جمله عربستان به عراق کفایت نمی‌کند و به ایران نمی‌رسد و ممکن است چند سسال طول بکشد، اما اصل قضیه روشن است که این اتفاق می‌افتد.وی افزود: مسئولین کشور و سیاستمداران بد نظر بگردند که عراق فرصت طلایی و بکر برای انجام پروژه‌های برق است، این کشور زیرساخت لازم را ندارد و کمپانی‌های ما هم ظرفیت خالی دارند که استفاده از آن می‌تواند تبدیل به درآمد ارزی برای کشور شده و کسری درآمد غیرنفتی را جبران کند. ما با انجام پروژه‌های برقی در عراق و صادرات خدمات فنی و مهندسی و انرژی می‌توانیم درآمد خوبی از این کشور داشته باشیم، می‌توانیم ۳۰ تا ۴۰ میلیارد دلار پسروزه تعریف کنیم و غیر از صادرات برق؛ در یک میلیارد دلار پسروزه تعریف کنیم و غیر از صادرات برق؛ در کارخانجات این کشور هم حضور داشته باشیم، غیر از بخش سرمایه‌گذاری در بخش توزیع هم حضور داشته باشیم. با توجه به منابع خوبی که در این کشور داریم، می‌توانیم

افزایش طلا با عقب‌نشینی دلار

و شمش با قیمت دلار برای خریدارانی که سایر ارزها را دارند ارزاتر کرد. استغان ایس، شریک مدیریت دارایی SPI گفت: بازار پس از انتشار نرخ تورم دانشگاه‌میشیگان در روز جمعه، ایده افزایش ۱۰۰ واحدی نرخ را کنار گذاشت. مظهرسنجی اولیه دانشگاه کلمبیا در مصرف‌کنندگان در ماه جولای نشان داد که مصرف‌کنندگان تورم ۲٫۸ درصدی را در یک اقی پنج ساله مشاهده می‌کنند که پایین‌ترین میزان در یک سال گذشته و کمتر از ۱٫۱ درصد در ژوئن است. مقامات فدرال روز رزو جمع‌اعلام کردند که در نشست ۲۶ تا ۲۷ جولای بودجه افزایش ۷۵ واحدی نرخ بهره برای مبارزه با تورم فرزاننده پایبند خواهند

بازار